

Afkoop eigen risico

Informatiedocument over het verzekeringsproduct



Onderneming: Anker Insurance Company n.v., schadeverzekeraar, vergunning:
12000661 (NL)

Product: Afkoop Eigen Risico Verzekering - AER2024-04



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt dekking voor het afkopen van het eigen risico van een gehuurde auto, motor, camper, caravan, vaartuig of sneeuwscooter. Welk object u heeft verzekerd staat op de polis.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt het door de verhuurder ingehouden eigen risico van de motorrijtuigenverzekering dat bij de huur van het motorrijtuig door de verhuurder in mindering wordt gebracht na een schade. Of de door de verhuurder van een vaartuig in mindering gebrachte waarborgsom of ingehouden eigen risico.

Extra informatie

Let op: indien de schadeoorzaak is uitgesloten volgens de basisverzekering van het gehuurde motorrijtuig of caravan, dan is dit ook niet verzekerd op deze verzekering. Bijvoorbeeld schade door opzet of alcoholmisbruik. Dit met uitzondering van de in 3 t/m 9 van afspraak 9 genoemde situaties van de verzekeringsafspraken. Mits er een cascoverzekering voor het gehuurde motorrijtuig is afgesloten.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal € 3.500,- ter afdekking van het eigen risico. Voor een sneeuwscooter is dit bedrag maximaal € 1.500,-. Mits de sneeuwscooter casco is verzekerd. Het maximum verzekerd bedrag ter afdekking van het eigen risico in de USA/Canada is maximaal \$ 5.000,-. Mits het motorrijtuig casco is verzekerd.

Repatriëringskosten motorrijtuig

- ✓ Wij vergoeden maximaal € 3.500,- aan repatriëringskosten van het motorrijtuig. Maar alleen in de volgende situaties; als de verzekerde door een op een door hem afgesloten reisverzekering gedekte gebeurtenis voortijdig naar Nederland moet terugkeren. Of als gevolg van diefstal of verlies van de sleutels van het motorrijtuig.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren onder andere niet uit in de volgende situaties:

Extra informatie

Bekijk de verzekeringsafspraken (polisvoorwaarden) en de daarbij behorende algemene afspraken voor een volledig overzicht van alle uitsluitingen.

Rijbevoegdheid

- ✗ Niet verzekerd is als de bestuurder niet gerechtigd was de gehuurde voertuig/vaartuig te besturen volgens het huurcontract. Of niet mag besturen op grond van een uitspraak van de rechter. Of als de bestuurder onder invloed van alcoholhoudende drank of drugs verkeert. Of niet mag besturen op grond van een (andere) wettelijke bepaling.

Extra informatie

Ook bestuurt u niet als dit tegen het advies van een arts in is. U bent in het bezit van een geldig internationaal erkend rijbewijs/vaarbewijs, dat tevens geldig is voor het besturen van het gehuurde motorrijtuig (vaartuig of caravan). Dit rijbewijs moet geldig zijn in het land waarin u reist.

Uitgesloten schade volgens de basisverzekering v/h gehuurde motorrijtuig

- ✗ Indien de schade is uitgesloten volgens de basisverzekering van het gehuurde motorrijtuig of caravan. Dit met uitzondering van de in 3 t/m 9 van afspraak 9 van de verzekeringsafspraken genoemde situaties. Mits er een cascoverzekering voor het gehuurde motorrijtuig is afgesloten.

Keuze: landendekking

U kunt kiezen voor dekking in de wereld (excl. Amerika/Canada) of voor dekking afgestemd op Amerika/Canada. De premies en dekkingen verschillen per dekkingengebied en zijn afhankelijk van het gehuurde object. Voor vaartuigen geldt dat u alleen in Europa verzekerd bent.

Keuze: sneeuwscooter

Er kan gekozen worden voor het verzekeren van een gehuurde sneeuwscooter. De dekking is geldig in de hele wereld en hiermee bent u verzekerd tegen de kosten van het eigen risico tot maximaal € 1.500,- per sneeuwscooter. De sneeuwscooter moet wel casco zijn verzekerd.

Keuze: op de basisverzekering uitgesloten cascoschade. Mits motorrijtuig casco is verzekerd

Onder de door de verhuurder uitgesloten cascoschade wordt ALLEEN verstaan: schade door gebruik op een onverharde weg, schade aan ruiten, dakschade door laaghangende objecten, schade ontstaan bij achteruitrijden, schade aan onderzijde incl banden/wielen en schade door bevrozing/oververhitting leidingsysteem.

Extra informatie

LET OP: Het motorrijtuig moet casco verzekerd zijn. De maximum vergoeding voor de op de basisverzekering uitgesloten cascoschade is € 7.000,- voor de werelddekking excl. USA/Canada. En maximaal \$ 10.000,- bij de USA/Canada dekking.

Keuze: vaartuig

Afdekking eigen risico (of waarborgsom) dat door de verhuurder in rekening is gebracht voor schade aan het gehuurde vaartuig.

Extra informatie

Let op: de rubrieken 6 t/m 9 zijn niet van toepassing voor vaartuigen.

Vorderingen boven de maximum verzekerde bedragen

- ✗ Niet verzekerd is de (eventuele) vordering van de verhuurder, danwel andere benadeelden, dat het maximum verzekerde bedrag van de van toepassing zijnde dekking(en) op deze verzekering te boven gaat.

Handelen in strijd met uw verplichtingen van de basisverzekering gehuurde motorrijtuig

- ✗ Als u zich niet houdt aan uw verplichtingen van de (basis)verzekering van het gehuurde motorrijtuig (vaartuig of caravan) en daardoor onze belangen schaadt, dan heeft u op grond van deze verzekering ook geen recht op een (gedeeltelijke) vergoeding. Uw schadeclaim is dan ook niet verzekerd op de Afkoop Eigen Risico Verzekering.

Alle schade van of aan derden of personen

- ✗ Niet verzekerd is alle schade aan voertuigen of eigendommen van derden of aan personen.

Extra informatie

Wordt er met het gehuurde motorrijtuig (letsel)schade van/aan derden veroorzaakt? De schade van deze personen zelf is niet verzekerd op deze verzekering. Ook (letsel)schade aan de bestuurder en aan zijn bezittingen en voor (letsel)schade aan de passagiers en aan hun bezittingen is niet verzekerd.



Zijn er dekkingbeperkingen?

- ! De verzekering kent een maximum verzekerde bedrag per dekkingrubriek. Alle genoemde maximum verzekerde bedragen zijn per polis.

Leeftijd bestuurder is minimaal 21 jaar

- ! Bent u (een mede)bestuurder van het gehuurde motorrijtuig (vaartuig of caravan)? U bent dan ten minste 21 jaar oud en wettelijk bevoegd om het gehuurde motorrijtuig te besturen. Voor sneeuwscooters geldt een minimum leeftijd van 18 jaar, indien de tocht onder begeleiding van een deskundige plaatsvindt. Mits de bestuurder wettelijk bevoegd is om de sneeuwscooter te mogen besturen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Er kan gekozen worden voor een werelddekking exclusief USA/Canada. Of voor een dekking afgestemd op Amerika (USA) en Canada. Voor vaartuigen bent u alleen in Europa verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U moet er (o.a.) alles aan doen om schade te voorkomen, te beperken of te verminderen. U moet ons de volle medewerking te verlenen bij het indienen van een schadeclaim, naar waarheid alle relevante gegevens te verschaffen en alles na te laten wat de belangen van ons zou kunnen schaden.



Hoe en wanneer betaal ik?

U betaalt premie per verzekerd huurobject en per dag. Betalen gaat via de (reis)organisatie waar de verzekering is afgesloten.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat en eindigt op de einddatum die op de polis staat. Let op: dit moet altijd gelijk zijn aan de huurperiode van het motorrijtuig (vaartuig of caravan).



Hoe zeg ik mijn contract op?

Deze verzekering is een kortlopende verzekering. Dit betekent dat de verzekering automatisch (van rechtswege) stopt op de einddatum die op de polis staat.

Extra informatie

Er geldt 14 dagen bedenktijd na het sluiten van de verzekering. In deze periode kunt u de verzekering schriftelijk ongedaan maken. Doet u dat niet? Dan stopt de verzekering vanzelf aan het einde van de verzekerde periode.

Versie 1, 27-11-2024, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/anker/afkoop-eigen-risico

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl